

Nr 339

Av herr **Hernelius** och fröken **Mattson**, om abonnemang för offentliga myndigheter och organ på tidningar och tidskrifter.

I den diskussion, som de senaste åren förts kring frågan om »tidningskrisen», har för statsmakterna framlagts en rad olika förslag, som skulle kunna förbättra pressens ekonomiska läge. Därvid har man emellertid ofta glömt att peka på en av de närmast till hands liggande möjligheterna att öka tidningarnas ekonomiska resurser, nämligen genom att låta stat och kommun betala tidningsföretagen fullt ut för de tidningsexemplar, som olika offentliga myndigheter och organ abonnerar på. Av upplysningar, som inhämtats från pressens organisationer, framgår att många undervisningsanstalter, bibliotek, arkiv, sjukhus, ålderdomshem, polismyndigheter och andra offentliga institutioner erhåller tidningar och tidskrifter gratis eller till starkt reducerade priser.

I detta sammanhang bör även erinras om att det vid 1964 års riksdag väcktes en motion om försöksverksamhet med tidningsstudier som undervisningsämne på det nya gymnasiet (I: 406). Riksdagen — som i fråga om inrättande av ett nytt läroämne av naturliga skäl inte ansåg sig böra föregripa propositionen om ett nytt gymnasium — underströk emellertid betydelsen av systematiska tidningsstudier för den studerande ungdomens samhällsorientering och för utvecklingen av dess kritiska förmåga liksom av dess färdigheter i en rad speciella undervisningsämnena. Riksdagen sade sig gärna se att den pågående försöksverksamheten med tidningar som hjälpmedel i undervisningen utvidgades.

Mot nu angiven bakgrund anser vi det vara högst angeläget att offentliga myndigheter och organ skyndsamt anvisas medel för abonnemang på erforderliga tidningar och tidskrifter. Med hänsyn till riksdagens ovannämnda uttalande om tidningsstudier för skolungdom vill vi särskilt understryka vikten av att medel ställs till förfogande för inköp av tidningar till skolorna.

Under åberopande av vad som ovan anförts anhåller vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte låta skyndsamt utreda frågan om anvisning av medel till offentliga myndigheter och organ för abonnemang på tidningar och tidskrifter.

Stockholm den 26 januari 1966

Allan Hernelius

Lisa Mattson